
Tehnikaülikooli traditsioon osaleda 
messil ENEREX jätkus ka sel aastal

M erike Lepp
ko m m e rts s u h e te  
s p e ts ia lis t 

te a d u s - ja  a re n d u s 
o s a k o n d

10. -  12. märtsini toimus Eesti 
Näituste paviljonis Pirital VII 
rahvusvaheline energiama
janduse, automaatika-, valgus
tehnika-ja kommunikatsiooni- 
süsteemide mess “Enerex 
2004”. Messi töös osales 88 fir
mat Eestist, Austriast, Lätist, 
Poolast, Saksamaalt, Soomest, 
Tšehhist.

Tehnikaülikool oli sel aastal väl
jas 40 m 2 pinnal, esindatud olid 
kaks teaduskonda ning üks asu 
tus. E nergeetikateaduskond  oli 
esindatud pea kõigi instituu tide
ga. T utvustati olulisimaid projek
te ja  uut energeetikahoonet. Suurt 
huvi n ä ida ti üles ka energeeti- 
ka teaduskonna õppekirjanduse 
vastu. Ehitusteaduskonna kütte ja  
ventilatsiooni õppetool presentee
ris hoonete energeetilise auditeeri- 
mise teenust. TTÜ Põlevkivi Insti
tu u d i väljapanek  sisaldas kesk
konnakaitse seisukohalt praegu 
väga aktuaalseid projekte biokü
tuse tootm isest (Rein Muoni) ja  
põlevkivi töötlem isest koos jä ä t 
m etega (Rein Veski). Mõlemad 
projektid käsitlevad loodus-ja res- 
sursisäästlikku  tootm ist. Lisaks 
neile esitle ti k a  USA -  E esti 
koostööprogram m i põlevkiviõli 
uurimise ja  kasutam ise alal. Ju s t 
viim ase teem a osas toim us in s 
tituud i d irektoril professor Jü r i

Soonel ka m essil kohtum ine 
,Ä ripäeva” korrespondendiga.

Eesti E lektroenergeetika Selts 
(EEES) koostöös TTÜ elektroener
geetika instituudiga viis messiga 
seoses läbi kaks konkurssi.

Aktiivseim elektroenergeetik 
- võitja Raine Pajo (Eesti Energia 
AS Põhivõrgu arendusosakonna 
juhata ja  ja  meie doktorant).

Parim teostatud elektroener- 
geetiline projekt maakonnas 
(vallas) - võitja H anila vald pro
jek ti “E esti esim ene tu u lep a rk  
V irtsus” teostam ise eest. Objekti 
om anikud: OÜ Roheline Ring ja  
Eesti Energia AS.

E nergee tik a tead u sk o n n a  de
kaan prof Olev Liik kui EEES ju 
h a tu se  esim ees and is au h innad  
peale m essi avam ist võitja te le  
pidulikult üle.

Energeetikafoorum
Esim esel päeval toim us m essi 

raam es ka m ajan d u s-ja  kommu- 
nikatsioonim inisteerium i k o rra l
datud  avalik  foorum „Eesti en e r
g iab ilan ss  ja  tu ru k o rra ld u s  
aasta l 2015 — energ ia ressu rsid , 
e lek trienerg ia  hind, en e rg ia ta r
bimine, energ ia tu ru  korraldus ja  
varustusk ind lustus”, kus k äsitle 
ti E esti en e rg iam ajan d u se  või
m alikke  a re n g u su u n d i. E t te 
k anded  foorum il teg id  ka  TTÜ 
k eem ia  ja  b ioloogilise fü ü s ik a  
instituudi d irektor professor R ai
vo V ilu ja energeetika teaduskon
na dek aan  professor Olev Liik. 
F oorum ist osa võ tm a kogunes 
ta v a p ä ra s e s t  rohkem  ra h v a s t

n ing  lõppakordi and is elav dis
kussioon  E esti e n e rg ia m a jan 
duse arengu  teem adel.

Tehnikaülikooli teadlaskonnast 
tegid  e ttekandeid  Enerex 2004 
raam es ka Eesti Gaasi korralda
tu d  innovaatikasem inaril prof-d 
Tõnu Lehtla ja  Ja a n  Järv ik  ning 
E esti B iokütuse Ü hingu ko rra l
datu d  rahvusvahelise  koostöö
projekti REPROMO foorumil Ülo 
Kask soojustehnika instituudist ja 
Teolan Tomson m aterja lide tea- 
duse instituud ist

E nerex  2004 tip p h e tk ek s oli 
Eesti Vabariigi presidendi Arnold 
R üütli visiit teise päeva hommi
kul. President külastas teiste hul
gas ka Tehnikaülikooli väljapane
kut, pidades Tehnikaülikooli sten
dil m aha  väikese ju tu a jam ise  
elektroenergeetika instituudi labo
randi Ivo Paluga. Kõneaineks tulid 
loomulikult uus energeetikahoone, 
aga ka noorteadlaste vähesus üli
koolis. Sam uti jõuti vestluse käi
gus järeldusele, et noortel tuleks 
pööra ta  su u rem a t tähe lepanu  
inseneriharidusele ja  m itte püüel
da nii suurel hulgal juristi-, haldus- 
või m a jan d u sh a rid u st saam a. 
Tehnilise haridusega inimesed on 
tööturul palju nõutavamad. Ka en
ergeetikateaduskonna tudengi le
iavad töö ju b a  õpingute käigus, 
n en tis  Palu . Töötuid lõpetajate 
hulgas praktiliselt pole.

Ehkki tõsisemaid kokkuleppeid 
Enerexil Tehnikaülikooli ja  mõne 
ettevõtte vahel ei sõlmitud, võib 
messil osalemist pidada igati 
edukaks.

Tehnoloogia
mess 2004 
ettevalmistused 
käivad täie hooga
Ettevalm istused 2.-3. juunil 2004 
toimuvaks messiks kulgevad suu
re hooga. Registreerumine ekspo
nentideks toimub koduleheküljel, 
kus leiab messi puudutava infor
matsiooni. www. tehnoloogiamess 
2004.ttu.ee. Tehnoloogiamessi eks
ponendiks on võimalik registree
ru d a  m essi koduleheküljel veel 
kuni 5. aprillini k a.

K äesoleva he tk e  seisuga on 
au las  olev ekspositsioonipind 
suures osas juba messil esinejate 
vahel jaotunud. Ühtekokku on re
gistreerunud 24 eksponenti: Tal
linna Tehnikaülikool, Tartu Üli
kool, Eesti M ereakadeemia, 
Tallinna Tehnoloogiapargi S iht
asutus, Tallinna EttevÕtlusamet, 
MTÜ Connect Estonia, Heiväl OÜ, 
Patendibüroo Käosaar & Co OÜ, 
Fujitsu Services OÜ, Eesti Stan- 
dardikeskus MTÜ.

M essi ekspositsioonipinnaks 
ku jundatava  söökla alal on aga 
ruum i veel küllaga. Sööklasse on 
planeeritud kujundada ka inter- 
netikohvik, kus messi külastajatel 
on võimalik korraldada kontakt- 
kohtumisi.

Lisaks messiekspositsioonile on 
k ü lastajate l võimalik külastada 
m essi ajal toim uvaid erinevaid 
paralleelüritusi. Paralleelürituste 
täpne kava selgub aprillikuu jook
sul.

Seni on end üles seadnud järg
mised korraldajad:

• Tehnoloogiaettevõtlussemi- 
n a r a lustavatele  ja  arenevatele 
ettevõtjatele - Connect Estonia 
MTÜ.

Seminari eesmärgiks on püüda 
leida vastuseid küsimustele, kui
das saavad kokku uued ideed, teh
noloogiad ja  ärksad  ettevõtjad. 
Seminaril esinevad ettevõtjad, kes 
on suu tnud  oma tehnoloogiafir
m adega edukalt läbi m urda glo
baalses konkurentsis

• EU project work now and in 
the future -  new possibilities in the 
expandedEU -  Tallinna Tehnoloo
giapargi S ih tasu tus, New Busi
ness Centre of Helsinki School of 
Economics
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TERA infosüsteemi sisu saab 
nähtavaks ka avalikkusele

TERA infosüsteem on vahend 
ülikooli teadmusteenuste müü
giks ja projektide haldamiseks, 
mis on loodud SPINNO projek
ti raames. SPINNO programmi 
eesmärk tervikuna on ülikooli 
ja ettevõtluse lähendamine ja  
ühendamine. Loodud infosüs
teem toetab programmi ees
märke ning aitab ülikooli liik
meskonna ettevõtlikkust suu
rendada.

TERA infosüsteem on keskendu
nud teadusele ja  teenustele ning 
seda ümbritsevatele tegevustele. 
Ülikooli teadlaskond on ühel või 
teisel viisil oma teadmisi ja  osku
si pakkunud ettevõtlusele, seni on 
üldjuhul piirdutud isiklikul suh t
lusel põhineval turundusel. Nüüd 
on võimalik pakkuda teadmustee- 
nuseid ka kaasaegsem ate turun- 
dusvahenditega interneti kaudu.

TERAs saab ülikooli töötaja hal
lata oma projekte ja  teadusteem a
sid, korraldada finantseerim ist, 
m üüa oma teadustöö käigus loo
dud in tellek tuaalom andit ning 
osutada oma teadm istel põhine
vaid teenuseid.

Ülikool pakub arendusteenu- 
seid, mille puhul antakse h innan
guid kliendi tegevusprotsessidele 
ning teenuse osutamise käigus või
dakse kasu tada  TTÜ in tellek
tuaalom andit (10); 10 kasutusse 
andm ist, mille puhul m üüakse 
IO-d, kuid ei pruugita osutada aren- 
dusteenust; uuringuteenuseid, 
mille korral luuakse kliendi telli
muse uus tehnoloogia, toode või 
teadm ine ning mille osutam ise 
käigus tekib 10; konsultatsiooni- 
teenuseid, mis baseeruvad juba  
olemasolevatel teadmistel või os
kustel; labori teenuseid, mille käi
gus kontrollitakse toodete vasta
vust või m ittevastavust e ttenäh
tud sertifikaatidele; konverentsi
teenuseid, mille puhul ko rra l
datakse konverentse, sem inare, 
messe ning pakutakse klientidele 
neist üritustest osavõttu; täiend- 
koolitusteenuseid, mis tähendab 
koolituste korraldamist ja  läbivii
mist, täiendkoolitusteenus ei hõl
ma tasemeõppe korraldamist.

Siinkohal ei saa projektide ja  
teenuste osutam ise kontekstis 
rääkida a inu lt akadeem ilisest 
personalist, vaid süsteem on toeks 
ka tugistruktuuri üksustele, kes ei 
ole otseselt seotud õppe- ja  te a 
dustegevusega.

Projektide ja  teadusteemade re
gistris on võimalik lisaks üldandme- 
tele sisestada infot ka projektis või 
teadustöös osalejate kohta, projekti 
finantseerim ise ja  eelarvete info, 
kasutatavad ressursid, sh ruumid, 
seadmed ja  intellektuaalomandid, 
lepingud, eeskirjad, muud dokumen
did, sam uti teadlase osalemised 
erinevatel üritustel, esinemised jms. 
Projektid on seotud ka raamatupi
damise tarkvaraga, mis teeb projek
ti planeeritud eelarve tegelike kulude 
aruandluse projektijuhile lihtsaks.

Võimalused aktiivmüügiks
Selleks et oma teenuseid ja  tea

dustööde käigus loodud intellek
tuaalom andit tu rustada , on loo
dud võim alused aktiivm üügiks, 
mis tugineb süsteem is olevale 
klientide registrile. Erinevate rol
lide kaudu võivad samad isikud ol
la süsteemis kirjeldatud klientide, 
hankijate või partneritena. Samu
ti võivad olla ülikooli töötajad või 
üliõpilased tegevad ettevõtluses 
ning see informatsioon on süstee
mis om avahel seotud. Et tee
nuseid paremini pakkuda, on lood
ud ka vastav interneti keskkond 
aadressil h ttp :// teadus.ttu.ee, mil
le kaudu  saab klient edastada 
oma tellimuse või soovi. Kui teenus 
või omand on avalikult turustatav, 
lisa takse  sellele süsteem is vaid 
avalikustam ise märge ning klient 
saab internetis juba vastavat tee
nust osta. Interneti kaudu teenuste 
väljapakkum ine on ka klientide 
tead likkuse tõstm iseks oluline, 
kuna tih ti ei tea ta , et ka ülikool 
võiks teenuseid osutada.

Kliendi tellim usest saab luua 
m üügilepinguid ning selle alusel 
elektroonseid arvesoovitusi, mis 
edastatakse autom aatselt raam a
tupidamisele. Sellega seoses ei te
ki enam  vajadust paberkandjal 
arvesoovituste järele ning arvete 
esitam ine võtab vähem aega, mis 
võim aldab klien tidelt kiirem ini 
rah a  k ä tte  saada. Kui klientide 
registrid on TERA infosüsteemis 
ja  raam atup idam ise süsteem is 
sünkroniseeritud, ei teki ka vaja
dust andmeid mitmekordselt kir
jeldada.

TERA kiirendab informatsiooni 
liikum ist, erinevate kooskõlas
tu s te  pro tseduure, kuna paber
kandjal allkirjad saab asendada 
elektroonsete kinnituste protsed
uuridega.

Kuna andmeid sisestatakse üht
sesse süsteemi, on sealt ka lihtne 
saada kõikvõimalikku aruandlust, 
sh  riik likke teadustööde a ru an 
deid, statistikaaruandeid, ülikoo

li siseseks tööks vajalikke aruan
deid ja  igapäevaseks tööks vaja
likku infot mistahes vormis. Kui 
TERA infosüsteemi sisestatakse 
kõik vajalikud andmed vahetult, 
saadakse sealt ka vajalik aruand
lus ilma probleemideta.

TERA on loodud tehniliselt sel
lisel platvormil, mis ühildub ka 
mitmete teiste süsteemidega. See 
teeb võimalikuks TERA ühen
damise raamatupidamise süstee
miga eelarvete ja arvete ülekand
miseks ning kliendibaaside sünk
roniseerimiseks, personaliandme- 
baasiga isikuandm ete ülekand
miseks, õppejõu tööplaan-aruan- 
dega, sam uti kinnisvarahalduse 
süsteemi ja  tunniplaanisüstee- 
miga, et luua ühtne ruum ide ja  
seadmete broneerimiste süsteem, 
ning veel mitmete teiste ülikoolis 
kasutatavate süsteemidega.

TERA infosüsteemi kasu 
tuselevõttu on alustatud käesole
va aasta  jaanuarikuust. J u u ru 
tamise pilootrühmaks on teadus- 
ja  arendusosakonna töötajad, 
samuti avatud ülikool ja  katseko- 
da. Esmase prioriteedina sisesta
takse süsteemi ülikooli liikmes
konna pakutavad teenused ning 
alustatakse teenuste aktiivset 
pakkum ist lisaks ülikooli liik
meskonnale ka ettevõtetele ja  
isikutele väljaspool ülikooli. Tee
nuseid pakuvad aga väga mitmed 
erinevad ülikooli s tru k tu u ri
üksused ning aasta lõpuks peaks 
olema terve ülikooli üksuste tee
nused süsteemis kirjeldatud ning 
klientidele kättesaadavad.

Aasta teises pooles vahetatakse 
välja seni kasutusel olev teadusin- 
fosüsteem ning akadeem ilisele 
personalile saab TERA infosüs
teemist hea abivahend teadustee
made kirjeldamisel ning aruand
luse tegemisel. Uues süsteemis on 
juurde tulnud mitmeid häid või
malusi, mis peaksid iga ülikooli 
töötaja töö lihtsamaks muutma.

Iga töötaja, kes uu t süsteem i 
kasutam a hakkab, saab vastava 
koolituse ning põhjalikud kasutus
juhendid, mille abil saab süsteemi 
põhjalikult tundma õppida. Lisaks 
sellele pakutakse kasutajatuge ka 
telefoni ja  e-posti teel ning osu
ta takse  igakülgset abi uue 
süsteemi kasutam a õppimisel.

TERA infosüsteemi saab sisene
da aadressilt http: / / spinno. va. ttu.ee. 
Kasutajatunnuse ja parooli ning ka- 
sutajakoolituse saamiseks tuleb 
pöörduda juurutusjuhi Triin Elhi 
poole telefonil 620 3536 või e-posti 
teel triin.elhi@ttu.ee.

Intellektuaalomandi väärtuse rõ
hutam iseks korraldatakse alates 
2001. aastast Ülemaailmse Intel
lektuaalom andi Organisatsiooni 
(WIPO) eestvedamisel 26. aprillil 
ülemaailmset intellektuaaloman
di päeva. (WIPO) on mõjukaim 
intellektuaalomandiga tegelev or
ganisatsioon, mille eesmärgiks on 
ergutada loometegevust ja  edenda
da intellektuaalse omandi kaitset 
kogu maailmas. Sellel aastal toi
muvate ürituste deviis - julgusta
des loovust - on üleskutse ühis
konnale teadvustamaks, et intelle
ktuaalomandi õiguste austamine 
teenib m itte üksnes loojate, vaid 
ühiskonna huve tervikuna.

Intellektuaalom andi päeva tä 
histam iseks ning tööstusomandi 
kaitsm ise võim aluste ja  tehno
loogia kom m ertsialiseerim ise 
aluste tutvustam iseks korraldab 
TTÜ koostöös Connect Eestiga 
SPINNO projekti raames 19. april
lil TTÜ Energeetika Majas rah 
vusvahelise seminari „Tehnoloogia 
kom m ertsialiseerim ise vaev ja  
võlu“. Sem inaril räägivad oma 
kogemustest Eesti ja  Soome teadu
rid ja  ettevõtjad.

Ürituse eesmärgiks on anda Ee
sti ja  Soome tööstusomandi tipps
petsialistide abiga ülevaade leiu
tiste õiguskaitse võimalustest ning 
jagada kogemusi väärt tehnoloogi
aideede viim iseks ettevõtlusse. 
Patendikaitsest USAs, seal varit
sevatest karidest ja  avastam ata 
võim alustest räägib USA-asja- 
tundja.

Sem inaril esinejad ja  e tte 
kanded (esialgsed):

Jaak Ostrat, Lasvet OÜ, tegev
juht, patendivolinik, “Eesti paten
divolinik kui ettevõtja konsultant 
tööstusom andi k ü sim ustes”; 
Mart Enn Koppel, patendivoli
nik, “P aten d ik a itse  A m eerika 
Ü hendriik ides- karid  ja  avas
tam ata  võimalused”; Juha Tik- 
kanen, tegevjuht, D ekati OY 
(Soome), “K uidas ra jad a  ühe 
ettevõtte areng tööstusomandile- 
Dekati OY ettevõtte kasvulugu”; 
Heikki Rekonen, tegevjuht, 
Aplac Solutions OY (Soome), 
“Läbi tehnoloogia kom m ertsiali
seerim ise uu tele  tu rg u d ele”; 
Jaan Raik, vanem teadur, TTÜ 
Arvutitehnika Instituut, “Miks ja 
millal tehnoloogiat arendada aka
deemiliseks kasutuseks- Kriitiline 
vaade kommertsialiseerimisele”;
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Triin Elhi
TERA IS juurutusjuht
infotehnoloogia
osakond

Tulemas on 
rahvusvahe
line seminar
T e h n o l o o g ia  k o m m e r t s ia l i

s e e r im is e  VAEV JA VÕLU

http://teadus.ttu.ee
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Stipendiumitest mitmekülgse 
laiaulatusliku koostöö raamlepinguteni

Ajad, mil lepingulistest uurim is
töödest saadav tu lu  m oodustas 
ligi poole kogu ülikooli saabuvast 
rahavoost, jäävad esialgu veel 15 
-  20 aasta  tagusesse minevikku. 
K eerulistel ülem inekuaegadel 
m uutus see tuluallikas ülikoolile 
p rak tilise lt olem atuks. A rengu - 
raskustes vaevlev ja  kollapsi läbi 
teinud Eesti tööstus ja  alles tärkav 
ettevõtlus polnud võimelised aren
dustöid tellim a ja  ega ülikoolgi 
osanud möödunud sajandi ühek
saküm nendate  aas ta te  esim esel 
poolel end ettevõtliku ja  teadmus- 
teenuseid aktiivselt pakkuva orga
nisatsioonina ette kujutada.

Taasiseseisvunud Eesti algus
aastatel oli loomulikult põhiprob
leem iks õppetöö üm berkorra l
damine. Raha, teadagi, oli ülikoo
lil sel ajal väga napilt - vaid iga
päevaste hädatarvilike kulutuste 
katm iseks. Kui õppetöö k o rra l
dam isega saadi n ö vana  rasva  
pealt veel kuidagi hakkam a, siis 
üliõpilane oma m ajandusliku  
to im etulekuga oli jä e tu d  tä iesti 
omapead. S tipendium ifond oli 
drastiliselt kokku kuivanud. Selles 
tulid oma aima materile õnneks 
appi vilistlased. 1993. aastal moo
dustatud Vilistlaskogu võttis oma 
pühaks kohustuseks tehnikahari- 
duse väärika  positsiooni ta a s ta 
mise. Vilistlaskogu aktiivse tege
vuse tu lem usena hak k as 1991. 
aastal m oodustatud TTÜ Arengu-

Tulem as on rahvus
vaheline sem inar
T e h n o l o o g ia  k o m m e r t s ia l i 

s e e r im is e  VAEV JA VÕLU

Algus lk 2
A iv a r  U sk , navigatsioon- 

süsteemide ju h t, Cybernetica AS, 
“Läbi too tearenduse uutele tu r 
gudele”.

TTÜ peahoone fuajees p an n a
kse ülem aailm se in te llek tuaalo
m andi päeva puhuks huvilistele 
vaatam iseks n ä itu s  TTÜ ja  ü li
kooli akadeemilise personali liik
mete leiutistest.

Korraldajad loodavad, et seminar 
aitab mõista laiemalt tööstusoman
di tähtsust ning tutvustab tehnoloo
gia kommertsiahseerimise võimalu
si nii siin- kui sealpool teaduritele ja  
ettevõtjatele.

Kersti Peekma
TTÜ TAO patendispetsialist

fondi laekum a rah a  üliõpilastele 
stipendium ite m aksm iseks.

K äesoleval aja l rah as tav ad  
TTÜ Arengufondi stipendium e 
sihtsuunitlusega lepingute kaudu 
Toomas L um an era is ik u n a , AS 
Abobase System s, AS Cell N e t
Work, AS C ybem etica, AS EE 
Grupp, AS Eesti Ehitus, AS EMT, 
AS Eesti Energia, AS Ericsson Ees
ti, ES Sadolin AS, AS H ansapank, 
AS H arju Elekter, AS Merko Ehi
tus, AS N arva E lektijaam ad, O r
acle E ast C entral Europe Ltd Ees
ti filiaal, AS Eesti Post, AS Eesti 
Raudtee, AS Saku Õ lletehas, AS 
Eesti Põlevkivi, AS Elion E ttevõt
ted, AS Tallinna Sadam , AS Sil- 
berauto , AS T allinna  Vesi, AS 
Teede REV-2, AS V iru K eem ia 
Grupp. 2003. aasta l m aksti TTÜ 
A rengufondi s tip en d iu m iten a  
kokku välja 1,08 miljonit krooni, 
sh Boris Tamme nimeline stipen
dium noorele infotehnoloogia eriala 
dok to rik raad iga õppejõule 100 
000 krooni ja  Heinrich Laulu nime
line stipendium  noorele eh ituse  
eriala doktorikraadiga õppejõule 
100 000 krooni.

Jaan  Poska nimelisi stipendiu
me (10 stipend ium i aas tas  ä 20 
000 krooni) m aksab alates 2002. 
a a s ta s t T allinna  L innava litsu s. 
Vastav punkt on ette näh tud  TTÜ 
ja  Tallinna Linna vahelises raam 
lepingus.

21. sajandil on T allinna T ehni
kaülikool end selgelt m ä ä ra tle 
nud ettevõtliku ülikooli kursil lii
k u v an a , te h e s  se lleks v a s ta s 
tik k u  a ren d av a t koostööd E esti 
ettevõtete ja  avaliku  sektori a su 
tu s teg a . Koostöö la iapõhjalised

A lgus  lk 1

• H e ls in k i-T a llin n  Life Sci
ence Brokerage Event: B usiness 
and R&D P artn e rin g  -  C ulm ina- 
tu m  Ltd Oy, H e ls in k i-T a llin n  
EUREGIO, T a llinn  Technology 
P ark

• E esti ja  Soome e ttev õ tja te  
üh issem inar “Ekspordi ja  kauba
v ah e tu se  võ im alused  E e s ti ja  
Soome vahel” -  EVEA

• N aised e ttevõ tlu ses ja  te a 
duses — T uru  E ttevõtlus am et

• Rahvusvaheline Ergonoomi- 
ka ja  Innovatsiooni konveren ts, 
T allinna T ehnikaülikool, E esti 
Tööandjate K eskliit, Euroopa 
Ametiühingute Tervise ja  Ohutuse 
Tehniline Büroo (TUTB), Rahvus
vaheline Ergonoomika A ssotsiat
sioon (IEA), R ahvusvaheline

raam lepingud on sõlmitud selliste 
su u re ttevõ te tega , nagu E esti 
Põlevkivi AS, E esti R audtee AS, 
Elion E ttevõtted AS, Elcoteq AS, 
S ilm et G rupp AS, aga ka Eesti 
M asinatööstuse L iitja  Eesti Töö
and ja te  K eskliit. A valikust sek
to ris t on kauaaegseteks p a rtn e 
ritek s  T allinn , K ohtla-Järve ja  
P ärn u  linn ning Ida-Viru, Valga, 
Pärnu  ja  Saare m aavalitsus. E tte
valm istam isel on lepingud Eesti 
Infotehnoloogia-ja Telekommuni- 
katsiooniettevõtjate Liiduga (ITL) 
ning H arju m aavalitsusega. Vas
ta s tik k u  mõlemapoolseid võima
lusi selgitav ja  analüüsiv infopäev 
ITL esindajatega toim us 2. veeb
ru a ril 2004, koostööpartneritega 
H arju m aa lt leiab sam asugune 
infovahetus aset 30. m ärtsil k  a.

Ü ldreeglina on selliste laiapõh- 
ja liste  lepingutega TTÜ poolt vaa
da tuna  h aara tud  kõik meie põhi
lised tegevusvaldkonnad, eriti aga 
järgm ised:

• teadus- ja  arendustegevuse 
tu lem u ste  ev itam ine ja  uu te  
te ad u s-ja  arendustegevuse suun
dade ning projektide tekkim isele 
suunatud  tegevus;

• TTÜ õppetöö ja  partneri per
sonali täiendkoolitus;

• lepingupoolte avalike suhete 
vastastikune edendamine.

Kokkuvõtlik näidisloetelu ülal
n im etatud  valdkondade avamisel 
võiks olla järgm ine.

Teadus- ja  arendustegevuse 
valdkonnas:

• p a rtn e ri tegevusvaldkonnal 
baseeruvad  TTÜ alus- ja  rak en 
dusuuringud ning TTÜ teadustule
m uste evitamine partneri juures;

Töötervise Komisjon (ICOH), Eu
roopa Südam evõrgustik

• R ahvusvaheline ettevõ tlu 
sinkubaator, OWZ Berlin-Adler- 
shof - Technology based business in 
G erm any through  the establish- 
m ent of your company — the new 
way of cooperation w ithin the EU

• E es ti m a jan d u s- ja  tehno- 
loogiasiire. Ü levaade E esti e tte 
võtluse ja  tehnoloogia arengust, 
p rio ritee tid est ja  h e tk ese isust — 
R ahvusvaheliste  ettevõtete koda

L isaks p a ra lle e lü ritu s te le  on 
kõigil m essi eksponen tidel või
m alus 30-45 m inuti jooksul tu t
v u s ta d a  m essi p ea lav a l oma 
to o te id  ja  teen u se id . E s itlu s te  
a ja k a v a  koostam isek s palum e 
eksponentidel om a soovist teada  
a n d a  a p rillik u u  jooksu l. Ü ri-

• partneriga seonduvad inno- 
vaatilised protsessid ja  vastasti
kused erialased konsultatsioonid;

• TTUpoolne teadusalase infor
matsiooni kogumine ja  süstemati
seerimine partneri tellimusel vas
tavalt kokkulepitud temaatikale;

• ettevõtliku ülikooli idee toeta
mine ja  propageerimine partneri 
liikmete hulgas;

• partneri huvide väljaselgita
mine TTÜ poolt pakutavate tee
nuste osas.

Õppetöö valdkonnas:
• kõrgharidusega töötaj ate sihi

pärane ettevalmistamine partneri 
jaoks ning töötajate täiendkoolitus 
vastavalt poolte kokkuleppele;

• pooltele huvipakkuvate kur
suse-, diplomi-, bakalaureuse-, 
m agistri- ja/või doktoritööde 
tem aatika määratlem ine;

• partneri infrastruktuuri õppe- 
eesm ärkidel kasutam ine vas
tavalt poolte kokkuleppele.

Avalike suhete valdkonnas:
• kolm andate isikute teavita

mine poolte koostööst;
• pooli toetavate eelistuste ra

kendam ine erinevates reklaami- 
tegevuste valdkondades;

• teise poole kaasam ine ava
likele üritustele;

• TTÜ-d puudutava info edas
tam ine partneri liikmetele;

• partneri poolne abistam ine 
TTÜ kliendi nimekirjade koosta
misel ja  haldamisel.

K itsam ad koostöövaldkonnad 
lepitakse kokku partnerite vahe
liste läbirääkim iste käigus.

tusele on võimalik kohale k u tsu 
da oma sen iseid  ja  võim alikke 
koostööpartnereid.

Sam uti ootame te ilt reklaami, 
mida soovitakse avaldada messi 
kataloogis. K ataloog ilmub for
m aadis A5. Ühe täisvärvilise le- 
heküljesuuruse reklaami hinnaks 
on 2 500 krooni. Kõigilt ettevõte
telt, kes soovivad oma tegevusi ja  
tooteid kataloogis tu tvustada , 
palum e endast m ärku  anda 20. 
aprilliks k a. Kataloog ilmub 
2000 eks tiraa* is  ja  jääb  k asu 
tusse kuni järgm ise Tehnoloogia- 
messini, mis toimub aastal 2006.

Marit SeepÕld 
Tehnoloogiamess 2004 
projektijuht

Tehnoloogiam ess 2 0 0 4  ettevalm istused  käivad tä ie  hooga

Jüri Tanner
T&A osakonna 
projektijuht



Automaatikud jätkavad oma traditsioone
Juba alates 1961. aastast kogune
vad TTÜ lõpetanud Eesti au to 
m aatikud 12. m ärtsil, et täh is ta 
da oma erialapäeva -  automaati- 
kapäeva. Tänavu niisiis juba 42. 
korda. Sellel aastal toodi tra d it
siooni sisse ka mõned m uuda
tused. Nimelt traditsioonilise päe
vase osaga aulataguses auditoori
umis samal ajal toimus aulas au- 
tomaatikapäeva erialamess. Sell
est võtsid osa järgmised automaa- 
tikaseadmetega tegelevad firmad 
(bokside paiknemise järjekorras ): 

1. Systemtest; 2. Autom aatika 
KB; 3. Metso Automation; 4. Hiie- 
ko; 5. Krates; 6. Filter; 7. Danfoss; 
8. Merx; 9. Belimo; 10. Cybemetica;
11. Hardmeier; 12. Viru Elektri 
K aubandus; 13. K linkm ann; 
14. Eltron; 15. IPO Automaatika; 
16. Siemens 

Mess algas tegelikult juba eelmi
sel päeval. Messi külastan ute arv 
ei ole täpselt teada, neid ei regist
reeritud. Teada on, et autom aa- 
tikapäeva ettekandeid kuulas ligi
kaudu 200 külalist, kellest suure
ma osa moodustasid vilistlased.

Päevane osa algas traditsiooni 
kohaselt sellega, et spiiker (Arno 
Annus) andis sõna avakõneks au- 
tom aatikaeriala rajajale ja  auau- 
tom aatikule, em eriitprofessor

H anno Sillam aale, kes te rv itas 
kõiki kohaletulnuid.

Sellele järgnes neli e ttekannet 
m essist osavõtvate firmade esin
dajate poolt: M aidu Eelm aa, AS 
F ilter, „Honeywell’i hübriidkon- 
troller - uued võimalused protses- 
s ia u to m a a tik a s”; Joel R istoja, 
AS Siemens, „Innovaatilised töös
tu se  ju h tim issü s teem id ”; P riit 
T ilga, M erx AS, „BACnet hoo- 
neautom aatikas - kas konkurent 
või koostööpartne LON-ile?”; Eero 
M arkkula, Metso Automation & 
A u tom aatika  KB, „Key to Effi- 
cient Power P lant Monitoring: In
form ation M anagem ent”.

Seejärel, jällegi traditsiooni koha
selt, sai sõna automaatikainstituu- 
di direktor Boris Gordon, et tutvus
tada instituudi tegemisi kahe Auto- 
maatikapäeva vahelisel ajal.

Kindlasti jäi kõigile meelde nen
de vilistlaste etteaste, kes lõpetasid 
TTU (TPI) 25 aastat tagasi. Oli lau
le, luuletusi ja  pilte lõbusast tuden- 
gipõlvest.

Ü rituse finaaliks oli üllatus, 
nimelt see, kuidas oli korraldatud 
traditsioonilise konkursi „Parim 
autom atiseeritud süsteem 2004“ 
võitja autasustamine. Seekord usal
dasid automaatikud selle protsedu
uri läbiviimise professionaalile -

Aivar Kuusele. Ja  seda nad ei kahet
se, sest see oli tõesti hästi korral
datud. Algul, peale kolmetunnist 
ettekannete kuulamist, kerge lõõ
gastus kolm idamaise tantsuna, siis 
nelja kandidaadi intervjueerimine 
ja  nende konkursitööde tutvustus:

• A urukatlam aja au tom ati
seerimine; Filter AS

• AS Tallinna Vesi kaug- 
valvesüsteem; IB Krates OÜ

• Kogalõmi linna veepuhastuse 
kompleks; OÜ Automaatika KB

• Tartu Anne veetöötlusj aama, 
veehaarde ja  OÜ SystemTest; 
heitveepum plate autom aatjuhti
m issüsteem

Lõpuks pidulik võitja väljakuu
lutam ine ja  esindajale rändkari- 
ka üleandmine. Konkursi „Parim 
autom atiseeritud süsteem  2004“ 
võitjaks osutus OÜ Automaatika 
KB töö „Kogalõmi linna veepuhas
tuse kompleks“.

Kokkuvõtteks võib öelda, et 42. 
autom aatikapäev õnnestus ja  et 
autom aatikute traditsioonid j ät- 
kuvad, kuigi mõne kandi pealt on 
nad saanud nii öelda „uue rüü“. In
stituu t tänab kõiki messil osale
nud firmasid, Eesti Süsteemiin- 
seneride Seltsi ja  TTÜ teadus-ja  
arendusosakonda.

Automa at ika ins t i tuu t

Tehnikaülikooli liikmeskond ei häbene tunnistada oma ettevõtlikkust
Alates eelmise aasta  suvest on 
Tehnikaülikoolis registreeritud ja  
sõlmitud koostöölepinguid spin-off 
firmadega. Tänaseks on ühine keel 
leitud kaheksa spin-offga, hetkel 
käivad läbirääkim ised nelja fir
maga. TTÜ spin-off  ettevõtte all 
mõistetakse eraõiguslikku juriidi
list isikut, mis on asutatud ülikooli 
või tema liikmeskonna osalusel ja  
kasu tab  oma tegevuses ülikooli 
teadus- ja  arendustegevuse tu le
musi, sh oskusteave.

Siinkohal toome lühiülevaate 
Tehnikaülikooli spin-off firmadest:

T ra in a to r  AS on 2001. a sügi
sest alates e-koolituse valdkonnas 
tegutsev innovaatiline ettevõte, 
mille tegevusse on haaratud  mitu 
TTU õppejõuduja doktoranti.

E lukestvale õppimisele orien
teeritud  inim este teadm istepa
gasit püüab Trainator suurendada 
innovaatilisi ja  traditsioonilisi 
õppemeetodeid kombineerides.

Teenused: e-kursuste loomine-  
koolitaja poolt e ttean tu d  audi- 
toorses õppes kasutatavate m ater
jalide õpidisainist lähtuv metoodi
line ja  tehniline konverteerimine e- 
m aterjalideks; e-testid  ja  testi- 
mootor EDUTEST -  veebipõhine 
teadm iste kontrollim ine ja  a tes
teerimine; konsultatsioon — alates 
e-õppe valmisoleku analüüsist ku
ni tehniliste lahenduste valikuni.

P ro S y n te s t AS on 1989. a TA

Keemia Instituudi teadurite, tänas
te TTU keemiainstituudi õppejõude 
asutatud orgaanilise sünteesi kee
mia alast teadus- ja  arendustegev
use teenust pakkuv ettevõte. AS 
ProSyntest on integreeritud TTÜ 
arendus tegevusvõrgustikku nii TTU 
keem iainstituudiga ühiste koos
tööprojektide ja  osaliselt ühiste 
töötajate kui ka firma paiknemise
ga TTU rendipindadel.

AS ProSyntest klientideks on pea
miselt farm aatsia- ja  peenkee- 
miafixmade arendusosakonnad, kel
le tellimusel uurib ning töötab firma 
välja tellijaile huvipakkuvate or
gaaniliste ühendite saamise meeto
deid ning teostab laboratoorselt 
(sünteesitavate ainete kogus kuni 
50g) või katsetootmise tingimustes 
(ainete kogus kuni 100 kg) keemi
liste ühendite sünteesi. Koostöös 
TTÜga arendab firma projekte, 
mille tulem used võivad pakkuda 
kommertslikku huvi peenkeemia- ja 
farmaatsiatööstusele.

AS ProSyntest on olnud baasiks 
bakalaureuse- ja  m agistritööde 
teostam isel.

R an te lo n  OÜ on loodud 1995. a 
raadiolektroonika seadmeid disai- 
nivaks ja  valm istavaks firmaks. 
Rantelon OÜ toodetavate seadmete 
disainimises osalevad TTÜ tööta
jad, aga ka üliõpilased. Rantelon OÜ 
tegeleb eelkõige kõrgtehnoloogiliste 
toodete valmistamisega, seda nii ko
dumaisele turule kui ka ekspordiks.

Tehakse ka seadmete disaine nii 
kodumaistele kui ka välismaistele 
ettevõtetele.

S m a rtim p la n t OÜ on loodud 
2003. a sügisel. Asutatud spin-off 
ettevõtte tegevusalad: teadus- ja  
arendusprojektide teostam ine, 
elanikkonna m editsiiniline tee 
nindamine.

C o m p tu u r OÜ on loodud 1997. 
a, kuid senine tegevus ei vastanud 
TTÜs kehtestatud liikmeskonna 
ettevõtluse reeglitele. Infotehno
loogia loomine, hooldus, ost-müük, 
evitamine; tarkvara ja  web-lahen- 
duste väljatöötlus, andm eana
lüüs, infosüsteemide projekteeri
mine ja  arendam ine, ost-müük, 
hooldus ja  evitam ine; infoteh
noloogiaga seonduv täiendkoolitus 
(kestvusega kuni 6 kuud); konsul- 
tatsioonitegevus, infosüsteemide 
auditeerimine.

P ro toB ioS  OÜ on loodud 2003. 
a novembris ja  tegevusalaks on 
biomeditsiiniline teadus-ja aren
dustegevus.

S ih ta su tu se  T a llin n a  T eh n i
kaülikooli M aterjalitöö tlusteh- 
n o lo o g ia te  S iird ek esk u s  tege
vusalaks on Eesti tööstuse tehni- 
listehnoloogiliste vajaduste ja  hu
vide analüüs; TTÜs loodud oskus
teabe, tooteideede ning uute  
tehnoloogiate siire Eesti ettevõte
tesse kõrgtehnoloogilistes mater- 
jalitöötlustehnoloogiate valdkon
dades (pinnatehnoloogia, liiteteh-

noloogia, termotöötlus, pulberme- 
tallurgia jt. n im etatud valdkon
dadega külgnevad tehnoloogiad); 
innovatsiooni- j a tehnosiirdealase 
koostöö korraldam ine haridus-, 
teadus- ja  arendusasutuste ning 
tööstusettevõtetega ning TTU kat- 
se tu sa laste  ressursside rak en 
damine Eesti majanduses.

3D-PROTO OÜ tegevusalaks 
on leh tm aterja lidest kvaliteet- 
toorikute tootmine NC-laser- ja  
vesilõikusega, tootearendus, d i
sain ja  kujundus, 3Dmodelleeri- 
mine ning virtuaalm udelite tege
mine; 2-3D prototüüpide (toodete), 
protosarjade, elektroodide, valu- 
m udelite ja  vaakumvormide NC 
valm istam ine, konsultatsiooni- 
tegevus eelnimetatud aladel.

Aktiivne on olnd ka TTÜ liik
meskonna ülikoolivälise m ajan
dustegevuse registreerim ine. 
2003. a novembriks oli ligi 278 
isikut TTÜ liikmeskonnast (1246) 
seotud ettevõtlusega. Arvestades 
asjaolu, et üks isik võib olla seo
tud  enam  kui ühe firmaga, võib 
välja tuua 478 seotust ettevõtlu
sega.

Enrico Palm
ettevõtluse spetsialist 
teadus- ja arendus
osakond


